
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  41 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

Portaria: 2063/2021 
Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149.Origem: MARABÁ/PA Destino: BOM JESUS DO TOCANTINS,-
CURIONÓPOLIS,ELDORADO DOS CARAJÁS,ITUPIRANGA,NOVA IPIXU-
NA,PARAUAPEBAS/PA.Servidor: 57223827/ANDERSON ROCHA PINHEIRO 
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 10/05/2021 a 14/05/2021.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTE.

Protocolo: 652490
Portaria: 2068/2021 
Objetivo: Realizar entrega de material de escritório, higiene e limpe-
za e ainda acompanhar o andamentoda Campanha de Vacinação contra 
Febre Aftosa, etapa de maio de 2021.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA Destino: BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA, PALESTINA DO PARÁ, PIÇARRA, SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA, SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA Servidor: 6403722/SANDRA 
PEREIRA DA SILVA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS / 10/05/2021 a 14/05/2021.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 652626
Portaria: 2069/2021 
Objetivo. Realizar inspeção em 10 propriedades produtoras de soja no 
município.Justifica-se meia diaria por dia pois servidor não pernoitará no 
local.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTARÉM/
PA Destino: MOJUI DOS CAMPOS/PA Servidor: 00010499/CLOVIS ANTONIO 
VILLACORTA VASCONCELOS (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 2,5 DIÁRIAS / 
10/05/2021 a 14/05/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 652640
Portaria: 2070/2021 
Objetivo: Realizar vistoria técnica em estabelecimentos artesanais para 
fins de registro junto a ADEPARA nos municípios .Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA Destino: BREU 
BRANCO, PACAJÁ/PA Servidor: 5901322 / RENATA TRINDADE DE LIMA 
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) /2,5 DIÁRIAS / 12/05/2021 a 14/05/2021.
Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 652651
Portaria: 2072/2021 
Objetivo: Realizar levantamento de detecção da Murcha por Fusarium FOC 
R4T em bananeiras no município. A justifica- se o destino ser o mesmo 
a lotação se deve as longas distâncias mais de 200KM da sede e meia 
diaria por dia pois servidor não pernoitará no local.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149.Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ/PA.Servi-
dor: 57223827/ANDERSON ROCHA PINHEIRO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 
/ 2,5 DIÁRIAS / 17/05/2021 a 21/05/2021.Ordenador: LUCIONILA PAN-
TOJA PIMENTE.

Protocolo: 652698
Portaria: 2071/2021 
Objetivo: Realizar vistoria técnica em estabelecimentos artesanais para 
fins de registro junto a ADEPARA nos municípios.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149.Origem: TUCURUÍ/PA Destino: BREU BRANCO, 
PACAJÁ/PA.Servidor: 6403712/LORENA LIRA LEITE SABINO (FISCAL ES-
TADUAL AGROPECUÁRIO-ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 
12/05/2021 a 14/05/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 652682

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0237/2021 – 05.05.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas resolve:
CONCEDER férias regulamentares, referente ao mês de Junho/2021, a em-
pregada abaixo relacionada, considerando o Planejamento Anual de Férias:

MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
57210223/ 1 VLADYENE MONTEIRO NUNES DA COSTA 2019/2020 02.06.2021 a 01.07.2019

LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – Presidente
Protocolo: 652365

PORTARIA Nº 0223/2021 – 03.05.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/05/2021 a 01/06/2021, o Extensionista 
Rural II, BENEDITO JOSÉ DE OLIVEIRA ALVES- Matrícula nº 5870089/3, 
para responder pelo Escritório Local de Ourém/Regional de Capanema, em 
virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0224/2021 – 03.05.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/05/2021 a 01/06/2021, a Extensionista Ru-
ral I, MICHELA CRISTINA JACQUES BELARMINO- Matrícula nº 55585760/1, 
para responder pela Supervisão do Escritório Regional de Capanema, em 
virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE
PORTARIA Nº 0225/2021 – 03.05.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/05/2021 a 01/06/2021, o Extensio-
nista Rural II, LEONARDO DEIVID FONSECA DE MIRANDA- Matrícula nº 
54196283/1, para responder pelo Escritório Local de Salinópolis/ Regional 
de Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0226/2021 – 03.05.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/05/2021 a 01/06/2021, o Extensionista 
Rural I, RISALDO MUNIZ DO NASCIMENTO- Matrícula nº 55585965/1, para 
responder pelo Escritório Local de São João de Pirabas/ Regional de Capa-
nema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 652457

CONTRATO
.

CONTRATO: nº: 021/2021
Data de Assinatura: 12/04/2021
Vigência: 12/04/2021 a 11/07/2021
Objeto: Constitui como objeto o fornecimento de material de expediente 
em conformidade com as especificações, qualidade e condições gerais es-
tabelecidas no termo de referência – anexo 1 do edital consoante estabe-
lecido no processo licitatório nº 2019/204734 que é parte integrante deste 
contrato.
Dotacão Orçamentaria:
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão
P.I/Ação:  4120008338C – Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0661 – Recurso Próprio
Valor Global: R$ 16.081,00 (dezesseis mil e oitenta e um reais)
Contratada: Empresa Companhia de Papel Eireli
Endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1199 térreo frente – Marco – Be-
lém-Pará – CEP: 66.093-029
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 652416

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 034/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/PA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
1. Designar o Sr. MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO, matrícula nº 
5898796/3, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Transporte para 
responder pelo Coordenador de Apoio Logístico, Sr. Guilherme Fernando 
dos Santos Azevedo, por motivo de férias, no período de 03/05/2021 a 
01/06/2021.
2. Os efeitos desta portaria retroagirão a 03/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 04 de Maio de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 652713

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n.º 036/2021
O Diretor Presidente, em conjunto com a Diretora Administrativa e Finan-
ceira da Centrais de Abastecimento do Pará S. A. - CEASA/PA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVEM:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao Sr. José Antonio Scaff Filho – Diretor Presidente e ao Sr. Eduardo 
Nascimento Gonçalves - Assessor, que irão realizar uma visita técnica a 
futuras instalações do polo CEASA em Paragominas/PA, nos dias 06 e 07 
de Maio de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 05 de Maio de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA              
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Administrativa e Financeira da CEASA/PA

Protocolo: 652755
Portaria n.º 037/2021
O Diretor Presidente, em conjunto com a Diretora Administrativa e Finan-
ceira da Centrais de Abastecimento do Pará S. A. - CEASA/PA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa;
RESOLVEM:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao Sr. Cesar Roberto Oliveira Dias Junior - Ch. Div. de Tecnologia 
da Informação e ao Sr. Claudio Ferreira de Oliveira - Motorista, que irão 
acompanhar o Presidente e Assessor para realizar uma visita técnica a 
futuras instalações do polo CEASA em Paragominas/PA, nos dias 06 e 07 
de Maio de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se em 05 de Maio de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente da CEASA/PA              
NEUZA CRUZ DEL TETTO SILVA
Diretora Administrativa e Financeira da CEASA/PA

Protocolo: 652752


